
 
                                                                                      

Na osnovu člana 60 stav 3 Zakona o alternativnom rješavanju sporova 
(„Službeni list CG“, broj 77/20), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2022. 
godine, donijela 

  
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU ČLANICE UPRAVNOG ODBORA CENTRA ZA 
ALTERNATIVNO RJEŠAVANJE SPOROVA 

  
1. Za članicu Upravnog odbora Centra za alternativno rješavanje sporova imenuje 

se TANJA POPOVIĆ, predstavnica Ministarstva pravde, ljudskih i manjinskih 
prava.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rukovodilac radom Ministarstva pravde, ljudskih i manjinskih prava je, na 
osnovu člana 60 stav 3 Zakona o alternativnom rješavanju sporova, podnio predlog da 
se za članicu Upravnog odbora Centra za alternativno rješavanje sporova, imenuje 
Tanja Popović, službenica Ministarstva pravde, ljudskih i manjinskih prava. U 
obrazloženju predloga je navedeno sljedeće: „Članom 60 st. 1, 2 i 3 Zakona o 
alternativnom rješavanju sporova propisano je da Upravni odbor Centra za alternativno 
rješavanje sporova ima predsjednika i četiri člana, da članove Upravnog odbora Centra 
čine dva predstavnika Ministarstva, sudija osnovnog suda koga predlaže Sudski 
savjet, advokat koga predlaže Advokatska komora Crne Gore i medijator koga 
predlaže Udruženje medijatora Crne Gore, te da predsjednika i članove Upravnog 
odbora Centra, na predlog Ministarstva, imenuje i razrješava Vlada na period od četiri 
godine i da ista lica mogu ponovo biti birana. U skladu sa navedenim, predlažem Vladi 
Crne Gore da se Tanja Popović imenuje za članicu Upravnog odbora Centra za 
alternativno rješavanje sporova, kao predstavnica Ministarstva pravde, ljudskih i 
manjinskih prava“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog rukovodioca radom 
Ministarstva pravde, ljudskih i manjinskih prava i, saglasno svojim ovlašćenjima iz 
člana 60 stav 3 Zakona o alternativnom rješavanju sporova, donijela Rješenje o 
imenovanju članice Upravnog odbora Centra za alternativno rješavanje sporova Tanje 
Popović, predstavnice Ministarstva pravde, ljudskih i manjinskih prava. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine 

                                                  VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                                    Prof. dr Zdravko Krivokapić      


